

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO GRANITICO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE GRAVATÁ/PE				ORDEM DE SERVIÇO: 16/01/2025	Resumo Financeiro		Valor (R\$)	%
CONTRATO Nº 069/2024				PRAZO DE EXECUÇÃO: 270 DIAS	VALOR DO CONTRATO		R\$ 370.000,00	
LOCAL: GRAVATÁ - PE				TRANSCORRIDO: 27 dias	APOSTILAMENTO - REAJUSTE			
EMPRESA: CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI				PARALISAÇÃO:	VALOR ADITIVADO			
DATA DE ELABORAÇÃO: 12/02/2025				REINICIO:	VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 89.746,10	24,26%
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 20/01/2025 A 12/02/2025				ADITIVO DE PRAZO:	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES		R\$ 89.746,10	24,26%
				PRAZO RESTANTE: 153 dias	SALDO DO CONTRATO		R\$ 280.253,90	75,74%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Desvio (%)
item sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M2	8,00	R\$ 281,25	R\$ 2.250,00		8,00	8,00		R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	R\$ 5.129,28	R\$ 15.387,84		1,00	1,00		R\$ 5.129,28	R\$ 5.129,28	
3	PAVIMENTAÇÃO											
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	1020,00	R\$ 38,77	R\$ 39.545,40		208,00	208,00		R\$ 8.064,16	R\$ 8.064,16	
3.2	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material /distancia até 10km (m)	M	1020,00	R\$ 8,78	R\$ 8.955,60		208,00	208,00		R\$ 1.826,24	R\$ 1.826,24	
3.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	1020,00	R\$ 36,68	R\$ 37.413,60		124,80	124,80		R\$ 4.577,66	R\$ 4.577,66	
3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1 3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M2	2004,00	R\$ 80,88	R\$ 162.083,52		753,00	753,00		R\$ 60.902,64	R\$ 60.902,64	
3.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 06/2016	M	210,00	R\$ 33,58	R\$ 7.051,80							
3.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR SOLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022	M2	235,20	R\$ 90,74	R\$ 21.342,05							
3.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022	M2	408,00	R\$ 84,17	R\$ 34.341,36							
4	CALÇADA											
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	72,00	R\$ 137,21	R\$ 9.879,12							
4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF 08/2023	M3	29,48	R\$ 52,65	R\$ 1.552,12							
4.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO N LOCO, FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. IF 08/2022	M2	378,00	R\$ 65,97	R\$ 24.936,66		106,05	106,05		R\$ 6.996,12	R\$ 6.996,12	
5	SINALIZAÇÃO											
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR =ARAFUSOS EM MURO	UN	7,00	R\$ 108,65	R\$ 760,55							
5.2	Placa de regulamentação em aço D = 0.50 m - película retro rreflet iva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UN	4,00	R\$ 293,76	R\$ 1.175,04							
5.3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0.248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento 3 implantação	UN	6,00	R\$ 293,84	R\$ 1.763,04							
5.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	UN	10,00	R\$ 156,23	R\$ 1.562,30							
TOTAL GERAL: IMPORTA-SE O VALOR DO BM EM R\$ 89.746,10 (OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)										R\$ 89.746,10		